

KVANNLI-VEGENS SKJEBNE

Kommunen har bedt Grendeutvalget om råd for hva de skal gjøre med vegen vår.

Følgende problemstilling skal være lagt frem:

Videre opprusting av veien nedover mot Gressmyr (fortsettelse av det arbeidet som ble påbegynt i fjor), dvs. opprensning av grøfter og utbedring av stikkrenner.

Eller opprusting av Tverrveien, ved dette alternativet vil det ikke bli gjort noe med resten av veien.

Grendeutvalget skal ha et møte om dette tirsdag den 26. april. På dette møtet vil det muligens bli en avstemming over hvilket alternativ Grendeutvalget skal gå inn for.

Kommunen har oppfattet det slik at det er delte meninger om hva som skal gjøres med vegen. Noen har sågar sagt at veien burde stenges nedenfor Østheim.

Slik det er idag så kjører en del av oss som bor her (Kvannli/Seljemoen) den lengste veien til arbeid og fritidsaktiviteter, nettopp fordi veien er så dårlig nedover i enkelte perioder.

Disse hadde gjerne kjørt nedover om vegen hadde vært bedre.

Er det egentlig delte meninger her (Kvannli/Seljemoen) om hva som er det beste for oss?

Enkelte utenforstående personer som ikke har eiendommer og bor langs veien her har blandet seg inn debatten, og kommet med en del uttalelser.

F.eks. "Kommunen har så dårlig råd at vi kan ikke forlange at de skal ruste opp hele veien."

Vi kan ikke bry oss vår god eller dårlig råd kommunen har, skal vi nå fram med krava våre må vi helt uavhengig av kommunens økonomi stå på krava.

Hva om vegen blir stengt nedenfor Østheim??

Vi får lengre vei til arbeid.

Hva med renovasjonen, de kjører ruta opp fra Gressmyra og forbi her, ved eventuell stenging vil det bli lengre å kjøre for dem også.

Det blir lengre med drosje.

Hva med Senja Rutebil, vil de opprettholde buss tre ganger om uka om vegen blir stengt, og de må snu ved Østheim. Kan tenke meg at de vil kutte ned til en gang i uka, eller kanskje ingen rutebuss.

Det blir lengre veg for landpostruta.

Lengre vei for sykebil og brannbil ved utrykning.

Hva med oss som har flyttet hit, vil vi fortsatt bo her, vi kommer til å få en del ekstra utgifter, mere drivstoff og større slitasje på bil.

Vi har nettopp fått en ny familie til bygda, vil de fortsatt bo her ved en eventuell stenging av vegen?

Vil det bli attraktivt for andre å flytte hit?? Svaret blir nok NEI!.

Vis at vi vil ha vegen vår, både til Gressmyra, til Høglia og Tverrveien.

Møt opp på Grendeutvalgsmøtet den 26. april.

Ikke la bygda vår dø ut.

Vis at vi kan stå sammen.

Nordhus den 17. april 1994

Lennart Nordhus

